
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne
novine“  broj  33/01,  60/01,  129/05,  109/07,  125/08,  36/09,  36/09,  150/11,  144/12,  19/13,
137/15 i 123/17) te članka 29. i 79.  Statuta Grada Komiže („Službeni glasnik Grada Komiže“
br. 6/09, 6/10, 2/13, 4/13 i 1/18) Gradsko vijeće Grada Komiže na svojoj 12. sjednici održanoj
5. rujna 2018. godine, donosi

PRAVILNIK

o uvjetima, kriterijima i postupku dodjele stipendija učenicima i studentima 

s područja Grada Komiže

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovim  pravilnikom  o  uvjetima,  kriterijima  i  postupku  dodjele  stipendija  učenicima  i
studentima s područja Grada Komiže (u daljnjem tekstu: Pravilnik) utvrđuju se opći uvjeti,
kriteriji i postupak dodjele stipendija učenicima srednjih škola i studentima sveučilišnih ili
stručnih studija, prava i obveze korisnika stipendija te druga pitanja od značaja za dodjelu
stipendija.

Članak 2.

Pojmovi koji se koriste u ovom Pravilniku, a imaju rodno značenje, bez obzira jesu li korišteni
u muškom ili ženskom rodu, odnose se jednako na muški i ženski rod.

Članak 3.

Sukladno  odredbama  ovog  Pravilnika,  pravo  na  stipendiju  imaju  svi  redoviti  učenici
srednjoškolskih  obrazovnih  programa  (u  daljnjem  tekstu:  učenici),  te  redoviti  studenti
preddiplomskih, diplomskih, integriranih i diplomskih sveučilišnih studija, odnosno stručnih
studija,  diplomskih  specijalističkih  stručnih  studija  i  s  njima  izjednačenih  studija  u
inozemstvu (u daljnjem tekstu: studenti).

Stipendija će se dodijeliti učenicima i studentima koji podnesu zahtjev i udovolje uvjetima
ovog Pravilnika.

Članak 4.

Visina godišnje stipendije za učenike iznosi 2.000,00 kuna te će se korisnicima isplaćivati
jednokratno početkom proračunske godine.

Visina mjesečne stipendije za studente iznosi 500,00 kuna te će se korisnicima isplaćivati
najkasnije do 15-og u mjesecu za tekući mjesec, u razdoblju od 01. listopada do 31. srpnja,
odnosno tijekom akademske godine.

Grad Komiža pridržava pravo revalorizacije utvrđenih iznosa stipendija u odnosu na stanje
gradskog proračuna svake godine u vrijeme njegovog donošenja.

Članak 5.

Sredstva za dodjelu stipendije osiguravaju se u proračunu Grada Komiže.

Broj korisnika utvrđuje se odlukom gradonačelnika ovisno o visini sredstava predviđenih u
gradskom proračunu.

Stipendija se dodjeljuje za pojedinu školsku odnosno akademsku godinu.



II. UVJETI ZA DODJELU STIPENDIJA

Uvjeti za učeničke stipendije

Članak 6.

Pravo na učeničku stipendiju tijekom redovitog  srednjoškolskog obrazovanja može
ostvariti kandidat koji udovoljava sljedećim uvjetima:

- da je državljanin Republike Hrvatske

- da je redoviti učenik 2., 3. ili 4. razreda srednje škole

- da ima prosjek ocjena za prethodni razred srednje škole najmanje 4,50

- da nije korisnik stipendije po drugoj osnovi

- da na dan raspisivanja javnog natječaja za dodjelu stipendija ima prebivalište na području 

   Grada Komiže najmanje 1 godinu

-da nije polaznik privatne srednje škole

Prosjek ocjena zaokružuje se na dvije decimale.

Uvjeti za studentske stipendije

Članak 7.

Pravo na stipendiju tijekom redovitog sveučilišnog i stručnog studija može ostvariti
kandidat koji udovoljava sljedećim uvjetima:

- da je državljanin Republike Hrvatske

- da je redoviti student 1. ili viših godina studija koji studira u Republici Hrvatskoj

- da savladava upisani studij bez ponavljanja godine, odnosno da redovito napreduje u studiju 

  osim u slučaju mirovanja studentskih prava sukladno Zakonu o znanstvenoj djelatnosti i 

  visokom obrazovanju

- da nije korisnik stipendije po drugoj osnovi

- da na dan raspisivanja javnog natječaja za dodjelu stipendija ima prebivalište na području 

  Grada Komiže najmanje 1 godinu

- da ne studira na privatnoj visokoobrazovnoj ustanovi.

III. NATJEČAJ/POZIV ZA DODJELU STIPENDIJE

Članak 8.

Stipendije se dodjeljuju na temelju prethodno provedenog natječaja/poziva.

Natječaj/poziv raspisuje gradonačelnik početkom svake školske odnosno akademske godine, a
isti  se  objavljuje  na  službenoj  mrežnoj  stranici  Grada  Komiže.  Obavijest  o  raspisanom
natječaju/pozivu može se objaviti i na oglasnim pločama Grada Komiže, s uputama da je na
službenoj mrežnoj stranici Grada objavljen cjeloviti tekst i pripadajući obrasci za prijavu. 



Članak 9.

Natječaj/poziv sadrži:

- naznaku da se stipendije dodjeljuju samo za redovito obrazovanje

- uvjete za dodjelu stipendije

- rok u kojem se podnosi prijava na natječaj te adresu na koju se prijava dostavlja

- dokumentaciju koju treba priložiti uz prijavu, s upozorenjem da se neće razmatrati  

  prijave koje ne sadrže potpunu dokumentaciju, kao ni nepravodobno podnesene prijave

- rok za objavljivanje rezultata natječaja

- ostale odredbe potrebne za provedbu natječaja.

Članak 10.

Dokumenti koji se prilažu uz prijavu na natječaj su sljedeći:

- domovnica ili osobna iskaznica (preslika)

- uvjerenje o prebivalištu (ne starije od 6 mjeseci)

- izjava kandidata da nije korisnik stipendije po drugoj osnovi

  (izjava  se  daje  pod  punom  kaznenom  i  materijalnom  odgovornošću,  a  za  maloljetne
kandidate  

   izjavu daje roditelj ili skrbnik)

- potvrda školske ustanove o redovitom upisu učenika u srednju školu (za učenike)

- potvrda o redovitom upisu na višu ili visoku školu u Republici Hrvatskoj s naznakom smjera

   ili studijske grupe (za studente)

- za učenike srednje škole prilaže se i fotokopija svjedodžbe prethodnog razreda srednje škole

IV. ZAPRIMANJE PRIJAVA NA NATJEČAJ I SKLAPANJE UGOVORA

Članak 11.

Prijave na natječaj za dodjelu stipendija zaprimaju se u Jedinstvenom upravnom odjelu Grada
Komiže.

Nakon proteka roka za predaju, pristigle prijave se obrađuju u Jedinstvenom upravnom odjelu
radi  provjere  udovoljavaju  li  natječajnim  uvjetima  i  je  li  priložena  sva  potrebna
dokumentacija.

Gradonačelnik je dužan donijeti Odluku o dodjeli stipendija Grada Komiže u roku 30 dana od
isteka roka za podnošenje prijava na natječaj.



Članak 12.

Na temelju odluke o dodjeli stipendije, gradonačelnik i korisnik stipendije zaključuju ugovor
o stipendiranju koji sadrži:

- naznaku ugovornih strana

- visinu određene stipendije

- naznaku obrazovne ustanove u kojoj se obrazuje korisnik stipendije

- vrijeme i uvjete korištenja stipendije

- dinamiku isplate stipendije

- ostala prava i obveze ugovornih strana.

V. PRAVA I OBVEZE KORISNIKA STIPENDIJE

Članak 13.

Ukoliko korisnik stipendije prekrši bilo koju od obveza preuzetih Ugovorom o stipendiranju,
Grad  Komiža  ima  pravo  jednostrano  raskinuti  Ugovor  o  stipendiranju,  a  primljeni  iznos
dospijeva na povrat u cijelosti i to odjednom ili u najviše onoliko mjesečnih rata koliko je
primao stipendiju.

Članak 14.

Grad  Komiža  će  jednostrano  raskinuti  Ugovor  sa  korisnikom  stipendije  i  u  sljedećim
slučajevima:

- ako koristi stipendiju za školovanje ili studiranje od druge fizičke ili pravne osobe,

- ako se ustanovi da je korisnik stipendije dao netočan podatak ili dokumente u postupku
zaključivanja Ugovora,

- ako se korisnik stipendije zaposli tijekom školovanja ili studiranja.

Ugovor s korisnikom stipendije se može raskinuti i na njegov osobni zahtjev.

Članak 15.

Korisnik stipendije je dužan obavijestiti Grad Komižu o svakoj promjeni prebivališta izvan
područja grada Komiže u roku od 15 dana od promjene prebivališta. Navedenom promjenom
prebivališta korisnik gubi pravo na daljnju isplatu stipendije te se ugovor raskida.

Članak 16.

Ukoliko korisnik stipendije ponavlja godinu obrazovanja, stipendija miruje dok isti uspješno
ne završi izgubljenu godinu te se upiše u narednu godinu.

Korisnik stipendije ne smije više od jedanput u tijeku obrazovanja izgubiti godinu. U tom
slučaju mu prestaje pravo na stipendiju.



Članak 17.

Korisnik stipendije je obvezan Gradu Komiži dostaviti  potvrdu o završenoj školi/studiju u
roku od 30 dana od završetka iste/istog.

Korisnik stipendije koji završi studij prije isteka razdoblja u kojem se isplaćuje stipendija, ima
pravo na isplatu stipendije zaključno za mjesec u kojem je stekao diplomu.

Članak 18.

U slučaju trajne nesposobnosti za rad ili smrti učenika, odnosno studenta, gradonačelnik će
donijeti odluku o otpisu primljenih sredstava, ukoliko bi, prema odredbama ovog Pravilnika
ili Ugovora o stipendiranju bio obvezan vratiti primljeni iznos.

Članak 19.

Primljeni iznos počinje se otplaćivati u roku od tri mjeseca od kada su nastupile okolnosti za
povrat, a prema posebnom rješenju o povratu stipendije koje donosi Jedinstveni upravni odjel.

VI. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 20.

Stupanjem na  snagu  ovog  Pravilnika  prestaje  važiti  Odluka  o  načinu  objave,  uvjetima  i
kriterijima za dodjelu učeničkih i studentskih godišnjih potpora i nagrada („Službeni glasnik
Grada Komiže“ br. 3/07).

Članak 21.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja a objavit će se u „Službenom glasnik Grada
Komiže“

Klasa: 021-05/18-03/49

Urbroj: 2190/02-01-18-01                                                                                Predsjednik

Komiža, 5. rujna 2018.g.                                                                              Edo Bogdanović

REPUBLIKA HRVATSKA

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA

GRAD KOMIŽA

GRADSKO VIJEĆE


